⁷⁰ Marc. vi, 18. ⁷¹ Deut. xxv, 5.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(5) Multa SS. Patrum dicta in hanc sententiam existant: in malis promissis, etiamsi jurejurando vallata sint, præstare fidem rescindere, quam implere, neque hoc esse perjurium. Vide Amisium, Augustinum, Isidorum Hispalensem, Bedam, etc., relatos a Gratiano causa 22, quæst. 4, in II part. Decreti. Et ratio est, quia jusjurandum non debet esse vinculum iniquitatis. RITT.

(6) Pro βεβηλωκέναι cod. Vat. legit παραβεβηκέναι. POSSIN.

(7) Idem ἐσπούδαζε mutat in ἐσπούδασε. Id.

(8) Idem omittit ὡς post γὰρ. Vers. postea septimo, pro διαστασιάζονται habet, τοῦ ἀνδρός· αὐτῆς διαστασιάζοντος.

(9) Pro καλεῖ idem cod. ponit ἐκάλει, et vers. seq. διαδοθεὶς pro δοθεὶς. Id.

οἷς εὐτρεπῆς ὁ Ἐλεγχος προεβλήσεται· Ἡὼς (10) οὖν τὸν φόνον αὐτῷ οὐκ ὠνεΐδισεν ὁ Βαπτιστής· Τοσοῦτον γὰρ χαλεπώτερον εἶναι δοκεῖ, ὅσω καὶ ἀδελφοκτονία φόνου ἐναγεστέρα. Εἶτε οὖν τὴν πρώτην, ὡς ἔγωγε οἴμαι, εἶτε τὴν δευτέραν, εἶτε τὴν τρίτην αἵτιαν εἶχεν ὁ Ἐλεγχος, ὁ ἀνδρείος καὶ γενναῖος (11) καὶ ἐλέγξας καὶ ἀποθανὼν, ὡς τοῖς θεοῖς νόμοις συνηγορήσας, ἀδέσθω. Εἰ δέ τις φασί· Διὰ τί οὖν συνεχωρήθη τοῦτο παθεῖν; φησάμεν, ὅτι αὐτὸς μὲν ἐβλάθη οὐδέν. Εἰ γὰρ πάντως χρῆ τὸν βίον ἐξελεῖν (12), ὁ λαμπρῶς διεξῶν (13), μακαριστότερος ἂν εἴη. Ἐπειθ' ὅτι ἡ θεία (14) ἐνδίδωσι τοῖς πλημμελοῦσι καιρὸν μετανοίας. Εἰ δὲ μὴδ' οὕτως μετανοήσαιεν, χαλεπωτέρας ὀρεῖ τὰς τιμωρίας· καὶ γὰρ, ὡς φασί τινες, ἡ κακία ἐν κόσμῳ βασιλεύουσα ἀντικαθίσταται πρὸς τὸ ἀγαθὸν, φέρειν τὴν ἐπιφάνειαν θειροπολοῦσα· διὸ ἀρίστῳ ἀνδρὶ φαῦλος πολεμῆ, ἀλλὰ βῆξιως ἀλίσκεται. Ἴνα γὰρ τὰ λαμπρὰ (15), ὡς δι' ἐνὸς ἅπαντα μνηύσω, τῷ γὰρ βασιλεῖ (16) τῆς δικαιοσύνης δεῦρ' ἐπιφανέντι προσεπολέμησαν οἱ τῆς ἀδικίας ὑπασπισταί· ἀλλὰ γὰρ τοσοῦτον ἐάλωσαν καὶ ἐσέσθησαν, ὡς ἐκαίνοι μὲν πανταχοῦ ἀνυμνεῖσθαι· τοὺς δὲ νομίσαντάς τὴν ζωὴν ἀπρακτοὺς εἶναι, πάσαις ταῖς ψήφοις ἤττασθαι.

hec permissum est, ut pateretur? Huic ego responderim: Ipsi quidem nihil ea re nocitum esse. Si enim omnino a vita excedendum est, is, qui gloriosa ac splendida morte decessit, beator cæteris existimandus erit. Deinde divina bonitas peccantibus tempus resipiscentiæ concedit. Quod si ne sic quidem resipueriat, graviora ipsis irrogabit supplicia. Nam, ut quidam aiunt, improbitas in mundo regnum obtinens resistit bono, nunquam id unum non agitans apud se, ut primas ferat ac supernatet. Quæ causa est cur optimo viro vir improbus bellum moveat et adversetur; sed cito ac facile capitur. Nam ut, quæ omnia per se manifesta sunt, unico tantum exemplo declarem, Regi justitiæ (Christo) cum in terris apparuisset, iniustitiæ satellites ac propugnatores (Judæi) sunt adversati. Sed adeo capti extinctique sunt, ut ipse quidem ubivis terrarum celebretur et cantetur: illi vero, qui vitam ejus odiosam ac nihili esse rebantur, omnibus calculis atque suffragiis succumbant.